
           
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ALAGOA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

 

  

Praça Manoel Mendes de Carvalho, 164 Centro - ALAGOA – MG CEP 37.458- 000 

Telefax (35) 3366 – 1448 | 1449 

Site www.alagoa.mg.gov.br 

Página 1 de 1 

 

Portaria nº 002/2024 

DESIGNA PREGOEIRO E COMPONENTES DA EQUIPE DE APOIO PARA 

LICITAÇÃO DA MODALIDADE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE 

ALAGOA/MG 

O Prefeito Municipal de Alagoa, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando a Lei Federal de nº 14.133 de 1 de abril de 2021 

e o Decreto Municipal nº. 209 de 27 de dezembro de 2023, RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designa como Pregoeiro e como Equipe de Apoio, para julgar e 

conduzir os Processos Licitatórios na Modalidade Pregão da Administração 

Municipal para o exercício de 2024, os servidores abaixo relacionados: 

Pregoeiro: 
- Jansen Monteiro Júnior – Masp.: 536 – Instrutor de Cursos de Informática 

Equipe de Apoio: 
- José Eduardo Diniz de Souza – Masp. 755 – Coordenador do Dep. De 

Licitações 
- Tânia de Fátima Correa Chaves – Masp. 254 – Professor de Ensino 1ª fase 

 

Artigo 2º - Os trabalhos dos servidores ora nomeados serão considerados 

serviços públicos relevantes e considerados como atribuições afins dos cargos 

ocupados. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Portaria 

em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Afixe-se, Publique-se, Cumpra-se 

 

Prefeitura Municipal de Alagoa, 01 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

 

Juliano Diniz de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

Publicado e Registrado 
nesta Secretaria em: 

01/01/2024 
Osvaldo Martins de Barros Filho 

Secretário de Gabinete 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA - MG 

Publicado no Quadro de 
Avisos desta Prefeitura: 

01/01/2024 
André Salomão de Almeida 

Secretário de Governo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA - MG 

http://www.alagoa.mg.gov.br/

